
Pojistná smlouva č. 0520357018                                                                                                                       list  1 - 4 

 

                 

 

                                     
         Pojistná smlouva 

     č. 0520 357 018 
 

 

                                                                

 

 

Smluvní strany : 

 

1. Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., 
   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem

v Praze, oddíl B, vložka 2742

sídlo : Praha 2, Římská 45, PSČ 120 00, Česká republika

  IČ : 46973451

 zástupce : Anna Kinclová, broker 

 bankovní spojení : ČSOB, a.s. Praha 

 číslo účtu : XXXX/XXXX
 na straně jedné

      (dále jen „pojistitel“)

 

 

a 

 

 

2. Obchodní jméno : 1. základní škola Plzeň, Západní 18, 

                                                   příspěvková organizace 
sídlo :  Plzeň, 32300, Bolevec, Západní 1597/18 
IČ  :  49777521 

 zástupce :  Mgr. et Bc. Radek Dolenský, ředitel školy 

 bankovní spojení : 

 číslo účtu :  

 na straně druhé 

   (dále jen „ pojištěný“) 

 

 

 

 

 

 

                     

                                                  

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0520357018                                                                                                                       list  1 - 4 

 

                                                                            Článek I. 
                                                                     ÚVODNÍ USTANOVENÍ                                                                               
 

 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami 

pojistitele (dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen 

„SU“), které jsou součástí této smlouvy. 

2. Tato pojistná smlouva je sjednaná prostřednictvím pojišťovacího makléře BROKER VENTURE, 

spol. s r.o.  Klatovská třída 340, 301 00 Plzeň, IČ: 64360644. 

Pojištěný pověřuje pojišťovacího makléře vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. 

Obchodní styk a veškeré úkony, které se budou týkat této pojistné smlouvy, budou prováděny 

výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře, který je jedině oprávněn přijímat 

smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů. Smluvně závazná 

opatření předávaná mezi smluvními stranami jsou platná okamžikem jejich doručení 

zplnomocněnému makléři. 

 

 

                                                                    Článek II. 
                                                               ROZSAH  POJIŠTĚNÍ      

 

 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojištění odpovědnosti za újmu je upraveno Všeobecnými pojistnými podmínkami ( dále jen 

VPP) - obecná část pro škodové pojištění T. č.: NP/01/2014 a Smluvním ujednáním ( dále jen  

SU )  T.č.: NP/19/2014 pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti. 

Místem pojištění odpovědnosti za újmu je území ČR. 

 

 

1.1. Obecná odpovědnost -pojištění se sjednává v rozsahu SU  pro pojištění odpovědnosti 

za újmu  dle  čl. 2, ods.1. bod1.1.  kterou způsobil jinému provozní činností, pokud za tuto 

škodu odpovídá podle § 2924 občanského zákoníku a kterou způsobil jinému porušením 

povinností stanovenou zákonem, pokud za tuto újmu odpovídá podle § 2910 občanského 

zákoníku ( škoda na věci a na zdraví ), dále se pojištění sjednává v rozsahu  čl. 2. odst. 2. 

bod 2. 4.  – věci vnesené. 

Odchylně od SU čl. 3 bod 1. 10. se ujednává, že se pojištění vztahuje i na újmu způsobenou 

vadným výrobkem školní kuchyně –  např. výskyt a šíření salmonelózy. 

Pojistná částka činí:   20.000.000,-Kč. 

Spoluúčast činí:   500,- Kč. 

 

 

2.1.Pojištění odpovědnosti za škody způsobené jinak než na zdraví, usmrcením, 

poškozením, zničením nebo pohřešováním věci – finanční škoda .  

Pojištění se sjednává dle dodatku T. č. : NP/22/2014  k SU pojištění odpovědnosti za újmu 

z provozní činnosti v rozsahu čl. 2. odst. 2.5.  

Sublimit pojistného plnění činí:    100.000,- Kč. 

Spoluúčast činí:     1.000,- Kč. 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0520357018                                                                                                                       list  1 - 4 

 

3.1. Pojištění odpovědnosti za věci užívané 

Pojištění se sjednává dle čl. 2, odst. 2. 2. SU.  Pojištění se nevztahuje na škody na vozidlech. 

Sublimit pojistného plnění činí:      100.000,- Kč. 

Spoluúčast činí:    1.000,- Kč. 

 

4.1. Pojištění odpovědnosti za věci převzaté 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 2. 3. SU. Pojištění se nevztahuje na škody na 

vozidlech. 

Sublimit pojistného plnění činí:       100.000,- Kč. 

Spoluúčast činí:    1.000,- Kč. 

 

5.1. Pojištění odpovědnosti za náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za 

pracovní úrazy  zaměstnanců a třetích osob – regresy zdravotní pojišťovny. 

Pojištění se sjednává dle čl.2,  odst. 3. SU. 

Sublimit pojistného plnění činí:     5.000.000,- Kč 

Spoluúčast činí:      1.000,- Kč 
 
 

6.1. Pojištění odpovědnosti za škody za nemajetkovou újmu uplatněnou v souvislosti 
s právem na ochranu osobnosti. 
Předmětem pojištění je nemajetková újma dle OZ – např. i v důsledku  šikany  ve školních 

zařízeních. 

Sublimit pojistného plnění činí:   1.000.000,- Kč. 

Spoluúčast činí:      5.000,- Kč. 

 

 

7.1. Pojištění křížové odpovědnosti za škodu mezi pojištěnými.  
Sjednává se vzájemná odpovědnost mezi vzájemně pojištěnými subjekty a ujednává se, že 

neplatí čl. 3. odst. 3. bod 3. SU. 

Sublimit pojistného plnění činí:    1.000.000,- Kč.          

Spoluúčast činí:      1.000,- Kč. 

 

 

8.1. Pojištění škod na životním prostředí 

Sjednává se pojištění škod na životním prostředí a ujednává se, že neplatí omezení v čl. 3. 

odst. 1. bod 1.8. 

Sublimit pojistného plnění činí:   100.000,- Kč. 

Spoluúčast činí:   1.000,- Kč. 

 

 

                                                                           Článek III. 
                                                        HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik pojistné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu v souladu s VPP a SU

na příslušném tiskopisu ( nebo jiným způsobem ) na adresu svého zplnomocněného makléře 
nebo přímo na adresu : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., Římská 45, 120 00 Praha 2, tel.: 
XXXXXXXX, e-mail : XXXXX. Datová schránka: 3ncedf2.

mailto:skody@hvp.cz


Pojistná smlouva č. 0520357018                                                                                                                       list  1 - 4 

 

Článek IV. 

POJISTNÉ 
Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet 

pojistitele. 

 

Výše ročního pojistného:

Pojištění odpovědnosti za škody .............................................................................139.400,- Kč 

Roční pojistné celkem…………………………………………............................139.400,- Kč

Pojistné bude poukázáno na účet pojišťovny č.:   XXXX/XXXX u ČSOB, a.s. 

Variabilní symbol: 0520357018

Pojistné bude uhrazeno jednou splátkou  k 20. 09. ve výši 139.400,- Kč.

 
 

                                                                            Článek V. 

                                                       ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

 

1. Pojištění se sjednává na dobu určitou s platností od 10. 09. 2022. do 09. 09. 2023. 

2. Pojištěný prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím 

obsahem i se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných 

podmínek a smluvních ujednání, které jsou její nedílnou součástí. 

3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž po jednom výtisku obdrží  

pojištěný a zplnomocněný makléř, 2 výtisky pojistitel. 

4. Pokud pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb. zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve 

lhůtách stanovených citovaným zákonem. 

5. Pojištěný – pojistník žádá zaslání faktury k úhradě pojistného. 

 
 

 

 

 

Za pojistitele:              

V Plzni dne 09. 09. 2022 

....................................................      
                         Anna Kinclová, broker 

 

 

 

 

          

                  

Za pojištěného:    

V Plzni dne 09. 09. 2022   

                                                                                   ...........…………………………………………. 
                     Mgr. et Bc. Radek Dolenský, ředitel školy                       

  

 

 

 


